
Fehlende Verbindungen, bzw. den kompletten Fahrplan finden Sie auf unserer Homepage unter folgenden Link :

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm

Linie 106 Huckstorf - Papendorf Schule Linie 137 Stäbelow - Ziesendorf - Papendorf

106 Huckstorf............................................................ab 7:01 137 Stäbelow, Dorfplatz............................................................ab 6:45
106 Huckstorf, Haus 3............................................................. 7:02 137 Bliesekow........................................................................ 6:50
106 Wahrstorf.............................................................. 7:05 137 Klein Bölkow, Abzweig........................................................................ 6:55
106 Pölchow.............................................................. 7:07 137 Groß Bölkow........................................................................ 6:59
106 Pölchow, Ausbau........................................................ 7:09 137 Fahrenholz........................................................................ 7:03
106 Groß Stove, Mitte.............................................................. 7:14 137 Nienhusen.................................................................. 7:06
106 Groß Stove, Abzweig.............................................................. 7:16 137 Ziesendorf................................................................................... 7:12
106 Sandkrug, Abzweig.............................................................. 7:18 137 Buchholz, Hof............................................................................ 7:13
106 Papendorf, Schule............................................................an 7:22 137 Buchholz, Ausbau........................................................................ 7:14

137 Papendorf, Schule........................................................................an 7:29

Linie 137 Rostock - Kritzmow - Papendorf Linie 137 Schwaß - Stäbelow - Kritzmow - Papendorf

137 Rostock, Satower Str................................................................. 7:08 137 Groß Schwaß.......................................................ab 6:55
137 Rostock, Akazienweg.............................................................. 7:09 137 Groß Schwaß, Bahnhof......................................................... 6:56
137 Kritzmow, Schule................................................................ 7:12 137 Klein Schwaß......................................................... 6:59
137 Kritzmow................................................................ 7:14 137 Wilsen......................................................... 7:02 7:10
137 Klein Stove................................................................ 7:18 137 Stäbelow......................................................... : 7:14
137 Klein Stove, Reiterhof.................................................................. 7:19 137 Stäbelow Mühle..................................................................... 7:06 7:16
137 Buchholz, Heide.................................................................. 7:21 137 Kritzmow, Weitenmoor, Richt. HRO..................................................................... 7:08 :
137 Papendorf, Schule........................................................................an 7:31 137 Klein Stove................................................................ 7:12 7:20

137 Klein Stove, Reiterhof.................................................................. 7:13 7:21
Linie 137 Gragetopshof - Sildemow - Papendorf 137 Buchholz, Heide.................................................................. 7:15 7:23

137 Papendorf, Schule........................................................................an 7:25 7:33
137 Rostock, Südblick........................................................ 7:11
137 Gragetopshof......................................................................................... 7:18 Linie 137 Buchholz - Papendorf
137 Sildemow, In der Seekoppel........................................................ 7:22
137 Sildemow........................................................ 7:24 137 Buchholz......................................................................................... 6:55
137 Sildemow, Abzweig........................................................ 7:27 137 Niendorf, Gaststätte........................................................ 6:59
137 Papendorf, Schule........................................................................an 7:35 137 Papendorf, Schule........................................................................an 7:06

entfällt

Straßensanierung in Vollsperrung der Kreisstraße K 12 zwischen Klein Schwaß und
Groß Schwaß vom 05.05. - ca. Ende September. Linie 137 verkehrt nur bis / ab Klein Schwaß. 
Groß Schwaß wird nicht bedient. Schüler aus Groß Schwaß nutzen bitte die Regionalbahn RB 

11 zum Hauptbahnhof. Umstieg in die S2 nach Papendorf. Änderungen sind Blau markiert. 
Bedienung der rot markierten Haltestellen entfällt. Freigabe der Straße und Änderung des 

Fahrplans bitte vor neuem Schuljahr prüfen unter www.rebus.de , Fahrpläne, Schulfahrpläne.

Buszeiten : Hinfahrt

Warnowschule Papendorf gültig an Schultagen
ab 05.05.2025



Wochentag Linie  Uhrzeit  Orte

Mo-Fr 106 12:19 Groß Stove Mitte, Niendorf, Buchholz, Ziesendorf, Nienhusen, Groß Bölkow
auf Bedarf: Fahrenholz

Mo-Fr 137 ALF 12:21 Papendorf, Sildemow, Gragetopshof, Sildemow, Abz., Pölchow, Wahrstorf, Huckstorf

Mo-Fr 137 13:49 Sildemow, Gragetopshof, Sildemow, Abz., Groß Stove Mitte, Niendorf, Pölchow,   
Wahrstorf, Huckstorf

Mo-Fr 137 13:54 Buchholz Heide, Klein Stove, Stäbelow, Kritzmow, Akazienweg, Satower Straße

Mo-Fr 137 13:59 Niendorf, Buchholz, Ziesendorf, Nienhusen, Fahrenholz, Groß Bölkow, Kl. Bölkow Abz.,
Stäbelow, Wilsen,  Kritzmow, Kl. Schwaß,  ohne Groß Schwaß
auf Bedarf: Bliesekow

Mo-Fr 137 15:39 Niendorf, Buchholz, Ziesendorf, Nienhusen, Fahrenholz, Groß Bölkow, Kl. Bölkow Abz.,
Stäbelow, Wilsen,  Kritzmow, Klein Schwaß, Akazienweg, Satower Straße
auf Bedarf: Bliesekow, ohne Groß Schwaß

Mo-Fr 137 15:40 Sildemow, Gragetopshof, Sildemow, Abz., Groß Stove Mitte, Pölchow,   
Wahrstorf, Huckstorf

gültig an Schultagen
ab 05.05.2025

 RückfahrtBuszeiten :

Warnowschule Papendorf



Beförderungsgrund: Vollsperrung K 12 Klein Schwaß - Groß Schwaß

Beförderung erfolgt nur an Schultagen

Hinweg: Groß Schwaß Bahnhof ab 6:42 Uhr
Hauptbahnhof HRO an 6:51 Uhr

Umstieg
Hauptbahnhof HRO ab 7:14 Uhr
Papendorf an 7:19 Uhr
Schulbeginn um 7:45 Uhr

Schulschluss um 6.Std 13:00 Uhr 7.Std 13:45 Uhr 8.Std 15:30 Uhr
Rückweg: Papendorf ab 13:38 Uhr 14:38 Uhr 15:38 Uhr

Hauptbahnhof HRO an 13:44 Uhr 14:44 Uhr 15:45 Uhr
Umstieg Umstieg Umstieg

Hauptbahnhof HRO ab 14:06 Uhr 15:06 Uhr 16:06 Uhr
Groß Schwaß Bahnhof an 14:13 Uhr 15:16 Uhr 16:06 Uhr

Hinweg: Fußweg von Groß Schwaß nach Klein Schwaß
Klein Schwaß ab 6:59 Uhr
Papendorf an 7:25 Uhr

Rückweg: Papendorf ab 13:59 Uhr 15:39 Uhr
Klein Schwaß an ca. 14:25 Uhr ca. 16:10 Uhr

Fußweg von Klein Schwaß nach Groß Schwaß

RB 11

zusätzliche Möglichkeit Linie 137 von und bis Klein Schwaß mit Fußweg Groß Schwaß

L 137

L 137

Verbindung Groß Schwaß - Warnowschule Papendorf

Schülerbeförderung Groß Schwaß - Papendorf - Groß Schwaß

Anbindung über Regionalbahn RB 11 - S 2 Groß Schwaß - Hauptbahnhof - Papendorf und zurück

RB 11

S 2

S 2

mit Beginn der baustellenbedingten Vollsperrung ab Montag, den 05.05.25,
bis Freigabe ÖPNV Zufahrt Groß Schwaß 


